venia pulmonis rupta. tunc cū tuſſi exit & mlt⁹ eſt  
et boni odoris. et nō oꝝ q̄ sit ſpumofus. et iō. 7° pti-  
cula aſſo. ꝑmēto 31°. dicit Gal. d̄ pulmone n̄ eſit  
ſanguis ſpumofus niſi cū ip̄o pars ſubſtātie pul-  
monis exierit. qd̄ maxime ē itelligendū. s. qn̄ d̄  
eſire p̄ anuꝝ. qz alioqñ i longa via. ꝑſumit ſpuma  
niſi pars ſubſtātialis vel rara cniuſmōi ē pulmo  
et partes eius eſeat p̄ locū illū. Et iſto mō loq̄  
i aſſo. illo. s. d̄ egeſtiōe vt patet. Hinc 2° pno. cō-  
mēto 49°. dicit Gal. q̄ ſanguis euacuat a pul-  
mone n̄ ē groſſus i ſua ſubſtātia nec mltus. et iō.  
ſanguis veniēs a pulmone ē ſpumofus: et min⁹  
ſi d̄ vena veniat q̄ si d̄ ſubſtātia ei⁹. et ē maior: et  
cū minori tuſſi. s. cuꝝ venit d̄ vena et ē magis ru.  
Et diſcernunt iſta duo a ſanguine veniēte a pe-  
ctore. qz d̄ pectorē venitcū magna tuſſi. et tñ illō  
eſt fallibile. ſz de pulmone venit ſine dolore. ſed  
d̄ pectorē cū dolore. Itē ſanguis veniēs d̄ pecto-  
re eſt nigrior: et minus caluſ: et groſſior. ſed ſan-  
guis qui venit de pulmone ē albior: clarioř: et ca-  
lidior: et minus coagulatus: et ſpumofor. Itē de  
ore veniēs eſit cū ſimplici ſputo qz venit d̄ gin-  
ginis mollificatis vel palato. Et ſi veniat d̄ na-  
ribus. v̄l de capite p̄ palatū tñc non ē ſpumofus  
et eſt apertio rerū rubor: corā oculis: et grauitas  
tēpoꝝ: et dolor: capit. S̄z d̄ gutture exiens eſit  
cum rafcatiōe: et cuꝝ aliqua leui tuſſi. vnde rafca-  
tio attrahit a ginginis et a palato ſz fortior: gut-  
ture: fortiflime attrahit a cāna pulmonis. Et ſi  
cū vomitu veniat ſanguis venit d̄ ſtomacho v̄l  
de epate vel ſplene. et diſcernitur ex dolore loci.  
Itē cuꝝ tuſſi modica venit materia a partibus  
primis. et ſi cū magna venit a partib⁹ remotis.  
Sed ſi ſanguis ſit virulentus: et ſaniosus tñc eſt  
a corrosione. et qz catarrus aquosus p̄ceſſit. Et ſi  
eſt ex apertiōe a principio ē paruuſ: poſt multuſ:  
et minuitur color ſim multitudinez: et paruitatez  
ſui exitus. Itē a pte vrine eſt ſignū ptifis. ſi ipſa  
ſit citrina i colore: i ſubſtātia pinguis. et oleagine  
cū ſpuma diuerſa grauis tñc ptifim ſignificat.

**Pronostica** ptifis antiqua et cōfir-  
mata icurabilis eſt. tamē in principio p̄t curari ſi.  
icut narrat Aui. 3° cañ. ſen. 10°. de muliere ptifi-  
ca qui fuerant oia funeralia parata: tamen euasit  
cuꝝ zuccaro ro. vt dicit. Sed antiquata nō curat  
maxime quādo vlcus ē i pulmone et ſaniosuꝝ et  
coroniuꝝ. pſunduꝝ. cui⁹ cā ē qz vulnera non cu-  
rant niſi desiccent. et qz vlcus pulmonis non p̄t  
desiccare nec mudiſcari niſi cū tuſſi: pulmo dilata-  
taſ: et vlcus augetur. iō morbus augetur. ſed q̄to  
magis augetur tāto minus curabit. etiaꝝ cum  
illud cōtinue fiat: impossibile ē q̄ curetur. Itē  
ſi tuſſiat pulmo plus ledit dilatando vlcus. ſi nō  
binoſbi

tuffiat ſanguis detineſt i morium ſuffocati. et iō  
dicit Hippo. 7° ptičula aſſo. q̄ vbi ſanies deti-  
netur i ptifis morium. Itē pulmo ē i ſtinuo  
motu. et iō vlcus auget et vlcus. pſunduꝝ etiſtulaſ  
tuꝝ. et qz corroſiuꝝ vene magne et artarie ꝑſumūſ  
et p̄ ſubſtātia pulmōis. et cū ſint ibi mēbra ſpma-  
tica n̄ restaurant. Et Aui. ſen. 20° tertij cañ. ar-  
guit q̄ nulla medicamina ſunt quenātia eis. qz ſi  
ſint caſa augebunt febrē ethicā q̄ ſcomitā ſemp.  
Si ſint frida virtualiſ non penetrabunt. et qz frigi-  
duꝝ vlcerib⁹ mordax 5° ptičula aſſo. Si ſint ſicca  
desiccabunt corp⁹ et ꝑſumēt et tñ ſunt ꝑſumpti. Si  
ſint hūda oppilabunt et putrefaciēt. et cū vnlnera  
debeat exſiccari. et ſicca faciūt tuſſi. Itē qz loc⁹  
ē i pſundo et virtus medicaminis n̄ attingit ad  
locū. poſito q̄ ſic: multū depdiſ d̄ virtute eod⁹ in  
via. qz trāſent p ſtomiachū et ep⁹ et p venas iuxta  
cor: niſi qz alioqñ labendo ſi ſumaf aliqd distillat  
ad pulmonē et iuuat. qz ſi alio mō pueniret. puo-  
caret tuſſi: vt p̄z d̄ mica panis i trāte guttur. vel  
d̄ potu mltō ſubito trāſglutito d̄ quo per viam  
aeris aliquid intrat. Itē Hippo. pnoſticatur  
5° pti⁹ aſſo. ſic. v̄z qz ptifis moleſtantur ſi ſputuꝝ  
quēcūqz expuňt graueſetet ſup carbones dſuſuꝝ  
et capilli deſluňt a capite ē mortale. Itē ſi ptifis  
hito diaria ſupueniēt mortale. Itē qn̄ a pul-  
mone venit ſanies: tñc eſt odoꝝ grauiſ ſicut car-  
niuꝝ affataꝝ. Itē quādo ſanies deſcedit ad pſu-  
duꝝ aque: tñc ē ptifis et icurabilis. et ſi miſceat  
flegmati vel ſaline opz cū ligno ſepare. et ſi ſtet i  
medio aque tñc ſe parat ptifis ad confirmationeꝝ.  
Itē ſi pufula appeat ſup ſpatulas ptifis morit  
infra. 52. dies. Itē ptifis eſt magis curabilis in  
pueris et ſenibus et pinguibus et carnoſis et mo-  
dicum laborantibus. Itē ſigna mortis vicine  
ſunt caſuſ appetitus. retētio ſaline vel ſputi. flug⁹  
ventris. inflatio tibiaꝝ et pedū. caſuſ capilloꝝ. i-  
curuatio vnguiū et difficultas anhelitiſ. tuſſis  
ſommis. phibens et diſtioneꝝ impediens. diſſi-  
cultas trāſglutionis cibi et ꝑſumptionis muſculoꝝ.  
Itē anhelitus ſetidus in ptifis. omnia ſunt morta-  
lia. Itē ſputu rotunduꝝ pnoſticatur ptifim. Itē  
ſputu nigrū viride vel liuiduꝝ mortale eſt in eis.  
Et eſt ſimile de egeſtione nigra et vrina nigra et  
ſputo nigro qz talia in principio ſunt mala. ſz poſt  
ſigna diſtioneſ aliquādo ſunt bona. S̄z ſputuꝝ  
nigrū eſt ſemp maluꝝ. vel eſt ab aduſtione vela  
mortificatiōe et tñc liuiduꝝ p̄cedit. Et ſi ē ab adu-  
ſtione: tñc p̄cedit citrinuꝝ. Alioqñ eſt a mlia: et tñc  
p̄cedit morbuꝝ longuꝝ et eſta principio nigrū. et  
qz virtus debilitatur ſignificat q̄ non p̄t ad ſi-  
ne bonū puenire vt cōiter.

**Lura** Lura huius morbi ē duplex. vera  
et blandiens. Lura vera ē ante cō-

firmationēz, et est ante ulcerationē saniosa. 3° pte pulmonis quæsa in saniez, et in principio ulcerationis anteq; sit sanies manifestata multa, et ante ei setorez, et descēluz ad profundū aque. Suntq; multa facienda in cura. s. i. 3. p<sup>o</sup> oportet phibere catarrū et reumaz. 2° o<sup>z</sup> mūdificare corpus. 3° o<sup>z</sup> diuertere et trahere materiā ad aliaz partez. 4° o<sup>z</sup> confortare pectus et caput ne materiā recipiant: et ne plus multipliceſ. 5° o<sup>z</sup> mūdificare vlcus et dīſcēre ipsuz et expellere materiā ab eo. 6° o<sup>z</sup> consolidare. 7° phibere tūſſim et curare et cu<sup>z</sup> lenitius pectoris et cu<sup>z</sup> potibus et electuarijs et vnguētis et stuphis. 8° o<sup>z</sup> somnū puocare. 9° o<sup>z</sup> appetitu<sup>z</sup> cōfortare et reducere. 10° o<sup>z</sup> sputuz sanguineū stringere. 11° malitiā anbelitus et asina: et rāncedine si qua sit auferre. 12° o<sup>z</sup> dietā ordinare quo ad oēs sex res nō nāles. 13° o<sup>z</sup> putridā febrē v̄l ethicā q̄iūctā curare.

**L**irca primi fiant ista que dicta sūt p<sup>o</sup> i. c. 8 remate. s. c. imediate p̄cedēte. et iō o<sup>z</sup> frequēter ad illud capitulū recurrere. **R**. spicenardi semi-nis papaueris albi nūcismo. olibani añ. 3. j. tiriace bone. 3. 5. croci modicū fiat pillule et teneātur sub lingua quas ponit. **N**icolaus in antidotario suo sunt optime.

**L**irca 2° sciēdū q̄ flobotomia valet i vlcere pulmonis dū i principio exsistit. i. dū adhuc patiēs nihil sanieſ expellit p̄ os. q̄ postq; t̄ps eoz plōgat minime obēt minui. **F**lobo et fiat rōe accidēs solū et diversiōis materie i eis. Et ē cura p accidēs p̄ euatōeſ et inanitōeſ curare cu<sup>z</sup> enatiuſ sic. **A**ni. curat vomitū p̄ vomitū 3° can. sen 15°, et illa ē cura Eluer. i. 2° pte cātic. **A**ui. **B**z igif flobotomia fieri in principio si sanguis dīnatur aut si corp̄c plectoricū. et h̄ i pua q̄titate. et h̄ maxime si co:p̄c forte et carnosuz: et alia pticularia ḡcurat. **B**e enatōe ē sciēdū q̄ minoratiua valet cu<sup>z</sup> medicina lenitina v̄l lubrica et ifrigidatiua sic ch cassiaſ. et ad leniēdū cu<sup>z</sup> viol et prunis et mucilagine psilij. ad lubricadū et ifrigidādū et mollificādū p̄nt igif dari cu<sup>z</sup> lacte ista. v̄l. **R**. isopi ordei capillue. añ. 40. j. 8. coquātur i aq; et tūc addant̄ pruna. x. mūda a lapidibus et cassieſ. et viole añ. 5. j. mucilag. psilij. 5. 5. et fiat pot leuis vētrem seniēs. et est laxatiuſ ppriu<sup>z</sup> ptisicoz. Item clisteria mūdificantia valēt: videlz de malua viol mercuriali bismalua surture pinguedine porci oleo cōi cu<sup>z</sup> modico salis. Itē ſuppositoria de melle et sale vel de lardo infringidato in aqua. et detur medicina ſim materiaz peccantē. Turbit eni<sup>z</sup> cum modico zinziō. et agarico valet. et fene et epithimū. raro tamē et in pua q̄titate data valet si indigent q̄ ſint repſſe cu<sup>z</sup> zuccaro v̄l melle. si non ſit ibi febris putrida; et tunc metro. i. caſu

poſſet vari vel cu<sup>z</sup> mucilagine dragāto v̄l ḡimi arabico v̄l ſemic pſilij v̄l citonioz v̄l cu<sup>z</sup> amigō. dulcibus vel cu<sup>z</sup> ſucco eaz. **T**amen ibi non eſt bonū plongare opus: q̄ multa largatio vel fre- quēs iterſicit eos et etiā fortis. et poſt q̄preſſionē maxime pillule cochle i pua q̄titate poſſunt da- ri: et alia que caput purgant ſine ſint medicine la- gatine ſine gargarismata et similia.

**L**irca 3° eſt ſciēdū q̄ ſcarificatio in tibijs di- uertit materiaz et fricatio pedū cu<sup>z</sup> ſale et aceto et aspo pāno. et ponere ouu<sup>z</sup> calidum ablata texta ſup cōmiffurā anteriorē capitis. et retro in collo et ſcarificatio iter ſpatulas. et flobotomia de bra- chio et ſaluatela v̄triusq; manus ſtante virtute. et ſternutatoria corpore et capite non ex̄nte reple- tis: et maxime cu<sup>z</sup> ierapigra poſita i narib: v̄l cu<sup>z</sup> ḡetiana ibidez poſita. et cum medicinis veſicantibus poſitis iter ſpatulas: ſicut cu<sup>z</sup> cātaridibus vel capitibus et alijs ibidez tritis et ſuperpoſitis. et cu<sup>z</sup> fricatione allioz in volis manuiz et ſuper caput. vel cu<sup>z</sup> vrticis vel cum flamula vel cu<sup>z</sup> pe- de corni. et in venis pulsatilibus brachioz ligatiſ. et cu<sup>z</sup> clisteri attractio et cu<sup>z</sup> ſilib: et cu<sup>z</sup> puocati- bus ſputū. et cu<sup>z</sup> retētis i ore. et que trahunt ſicut maſtix et ſtaſlagria piretrū et similia; tenendo ne- descendat aliquid ad pectus.

**B**e 4° ſciēdū q̄ o<sup>z</sup> q̄ caput conforſetur de olibano ruta odoribus et comestione cinamomi et nūcismo. et pineaz ſileris montani et cu<sup>z</sup> comeſtōe diadragāti frigidū v̄l zuccari roſ. v̄l roſ. no- uelle. v̄l electuarij ad restauratōeſ vt diapapaue- ris diarodō abbatis cu<sup>z</sup> nūcimo. acuitis. v̄l cum comestōe coriātri v̄l trāglutōe pillulaz dictaz c. 8 remate et eaz reiſtione in ore. **C**riūqz. ſ. ca- put et pectus ſorſetur: et pulmo cu<sup>z</sup> decoctione maiorane isopi et ciceris cu<sup>z</sup> zucca ro. v̄l penidijs ſirupatis. et eſt medicina pectoris et pulmonis q̄r cicer eſt cibus ppriuſ pulmonis dicit Eluer. Itē tiriaca ad q̄titatez. 3. j. cu<sup>z</sup> zuccaro ro. conforſat v̄trūq; ne materiā recipiat. Idē ſacit tubea tro- ciscata v̄l roſ. nouella cu<sup>z</sup> modico tiriace. et h̄ ē p diuinitib: **T**ū caueaf ne detur aliquib: defectis tiriaca ſicut ſenib: defectis v̄l pueris vel adoloscē- tib: rare ſpoſitib: et debilis qui modicū come- dūt v̄l qui mltū ieunāt et mltuz glumptis. quia virtus debilis in eis non pōt corrigeri tiriacā et rectificare vt dicit Iſido. 2° pti. aſſo. 2mēto. xj°. Et ideo ptisicis antiquatis ſirmatis nō valet. ſed i principio ipſis adhuc ſorſibus exiſtentibus ad prohibendum reuma a capite et a pectore ut dictum eſt valet.